
ZARZĄDZENIE NR FIN/12/2025 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  31 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

IX/92/2024 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2025 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1. W budżecie gminy Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 126.251.251,28 zł zastępuje się kwotą 126.372.438,28 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 106.596.046,51 zł 

b) dochody majątkowe – 19.776.391,77 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 139.090.520,57 zł, zastępuje się kwotą 139.211.707,57 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 101.059.145,69 zł 

b) wydatki majątkowe – 38.152.561,98 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 stycznia 2025 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

5.914 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.2.2025.AT, nr PS-

XI.3111.23.4.2025.DŁ z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  43.273 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.2.2025.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 70.000 zł z tytuły wpływów ze zwrotów płatności pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości i odsetek od tych płatności 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 2.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.7.1.2025.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 

Zmiany wydatków  

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 40.000 zł, która przenosi się do rozdziału 75495 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

40.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 75412 jw. z przeznaczeniem na  Zakup dwóch 

kontenerów do samochodu specjalnego Jelcz OSP Rokocin 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

43.273 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.2.2025.g, z przeznaczeniem 

na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz dokonuje 

się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

5.914 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.2.2025.AT i nr PS-

XI.3111.23.4.2025.DŁ z  przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 



obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy –  zasiłek okresowy i stały oraz świadczenia rodzinne i koszty obsługi 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na zwroty płatności pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości i odsetki od tych płatności 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 2.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.7.1.2025.MR z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi na 2025 r. zgodnie z  art. 

24 ust. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 


